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EDITAL Nº 035, de 02 de Julho de 2019. 

 

 

Publica o resultado final da Prova 

Objetiva e informações sobre a 

Prova Prática do Processo Seletivo 

Simplificado para o cargo de 

Servente, referente aos editais nº 24, 

30, 32 e 33/2019. 

 

 

 

 ORLANDO TEIXEIRA DOS SANTOS SOBRINHO, PREFEITO 

MUNICIPAL DE TRÊS COROAS, no uso das suas atribuições legais, TORNA 

PÚBLICO, o resultado final da Prova Objetiva (Escrita) e informações sobre a 

Prova Prática do Processo Seletivo Simplificado para o cargo de Servente. 

 

 

Art. 1º – Segue, disposto no Anexos I, o resultado final da Prova Objetiva 

(Escrita) do Processo Seletivo Simplificado para o cargo de Servente, realizada no dia 

25 de Junho de 2019, tendo em vista que serão considerados aprovados os candidatos 

que obtiveram a nota de, no mínimo, 30 (trinta) pontos, ou seja, mínimo de 50% 

(cinquenta por cento) de acertos. 

Art. 2º – A próxima etapa deste Processo Seletivo Simplificado será a 

realização da Prova Prática, para os candidatos aprovados na Prova Objetiva (Escrita), 

que ocorrerá no dia 03 de Julho de 2019, às 17h e 30min, sendo que os candidatos 

deverão comparecer ao local de aplicação da prova, com antecedência mínima de 30 

(trinta) minutos, munidos do documento oficial com foto. 

Art. 3º – A lista dos candidatos e seus respectivos locais de realização da 

Prova Prática encontra-se no Anexo II do presente Edital. 

Art. 4º – A Prova Prática destina-se a avaliar os conhecimentos práticos 

que o candidato possui no desempenho das atividades inerentes ao cargo pleiteado. 
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Constituir-se-á na execução de tarefas a serem realizadas individualmente pelo 

candidato, previamente elaboradas pela Comissão Organizadora, com a avaliação 

através de planilhas, tomando-se por base as atribuições do cargo. 

Art. 5º – O teste será aplicado por avaliador, que anotará os pontos na 

planilha identificada com o número de inscrição do candidato, em itens/quesitos, 

observando-se a pontuação máxima do Edital de Abertura. 

Art. 6º – Para a execução das tarefas todos os materiais necessários serão 

previamente preparados no local da prova, sendo que os candidatos deverão executar as 

tarefas no mesmo local dentro de escola municipal definida no Anexo II, com os 

mesmos materiais e em idênticas condições, levando-se em consideração o tempo 

máximo permitido. 

Art. 7º – O ordem de chamada dos candidatos para a execução da Prova 

Prática se dará através de sorteio, pelo número de inscrição. 

Art. 8º – O tempo de realização da Prova Prática será de, no máximo, 10 

(dez) minutos, visto que o candidato será avisado quando do término do tempo 

determinado. 

Art. 9º – A Prova Prática terá peso máximo de 40 (quarenta) pontos e 

será eliminatória, visto que serão considerados aprovados somente os candidatos que 

alcançarem nota igual ou superior a 20 (vinte) pontos, ou seja, mínimo de 50% 

(cinquenta por cento) de aprovação. 

Art. 10 – Aprovado na Prova Prática, o candidato terá esta pontuação 

somada com a pontuação da Prova Objetiva, na classificação final, somando a 

pontuação máxima de 100 (cem) pontos. 

Art. 11 – A abertura dos envelopes contendo as fichas de avaliação da 

Prova Prática, assim como a identificação das mesmas, ocorrerá no dia 04 de Julho de 

2019, a partir das 10:00 horas na Sede Administrativa da Secretaria Municipal de 
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Educação e Cultura, localizada na Rua Mundo Novo, nº 130, Bairro Centro – Três 

Coroas/RS.  

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 02 de Julho de 2019. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Data Supra. 

 

 

 

Orlando Teixeira dos Santos Sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

 

 

                Roseli Weiler Fiuza 

Secretária Municipal de Administração 
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ANEXO I – RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA (ESCRITA) 

CARGO: SERVENTE 

Nº 

INSCR. 
NOME DO CANDIDATO ACERTOS NOTA RESULTADO 

001 NEIR APARECIDA DE SOUZA 15 45 APROVADO 

002 DAIANA DOS SANTOS DE SOUZA 13 39 APROVADO 

003 ROSÂNGELA MARIA MACHADO GOMES 

GASSO 

19 57 APROVADO 

004 VERA LÚCIA DE LIMA 11 33 APROVADO 

005 ELORI LAZARETTI 12 36 APROVADO 

006 MARINA GRASIELA MACHADO AUSENTE 

007 CRISTIANE SILVA DOS SANTOS 15 45 APROVADO 

008 VANDERLEIA MACHADO DE FREITAS 13 39 APROVADO 

010 JAQUELINE FRIDA SCHUNCK 12 36 APROVADO 

011 ANA ALICE CORREIA ABADIE 18 54 APROVADO 

012 GRACIANE APARECIDA VON DENTZ 18 54 APROVADO 

013 ZORAIDE APARECIDA DOS SANTOS 18 54 APROVADO 

014 ANA PAULA LANIUS 16 48 APROVADO 

015 ROSANE MENDES 20 60 APROVADO 

016 JULIANA XAVIER DELAVI 11 33 APROVADO 

018 ANA PAULA GROSS DE SOUZA 19 57 APROVADO 

019 MARLISA LUCIA JUNGTHON AUSENTE 

020 MARCELO PEREIRA MESQUITA 9 27 REPROVADO 

021 GISLEIDE DOS SANTOS VOLKWEIS 14 42 APROVADO 

023 ANA PAULA OLIVEIRA MENDES AUSENTE 

024 CAROLINE KASPER AUSENTE 

025 ALENIRA GOMES DE SOUZA 16 48 APROVADO 

026 CLAIR ANGÉLICA HENKE 12 36 APROVADO 

027 NOELI RODRIGUES VIEIRA 17 51 APROVADO 

028 ANDRÉIA GOULART 17 51 APROVADO 

029 MARISA INÊS BIRK 10 30 APROVADO 

030 INÊS DE MIRANDA MÜHLEN 10 30 APROVADO 

032 AGNES EMANUELE SILVA DE MENEZES 14 42 APROVADO 

033 TEREZINHA DE JESUS MOREIRA 17 51 APROVADO 

034 SANDRA MARA DOS SANTOS 17 51 APROVADO 

035 FÁTIMA SALETE FEIER 8 24 REPROVADO 

036 LORENI FILBER 15 45 APROVADO 

037 GELIARDI DOS SANTOS 10 30 APROVADO 

038 ALINE FÁTIMA NOLASCO 10 30 APROVADO 

039 NAIARA CRISTINE SANTOS DO RAMO 18 54 APROVADO 

041 JOSIANE SALDANHA OLIVEIRA 19 57 APROVADO 

042 CHEILA MARQUES GONÇALVES 13 39 APROVADO 
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043 ALINE ARIANE GRIEP 17 51 APROVADO 

044 JANETE TERESINHA INDRUSCZAK AUSENTE 

045 JEREMIAS DOS SANTOS SOARES 19 57 APROVADO 

046 ANA PAULA MADEIRA 19 57 APROVADO 

047 WILLIAM GABRIEL KONRAD 17 51 APROVADO 

048 SIMONE FÁTIMA NOLASCO 15 45 APROVADO 

049 SANDRA CRISTINA MONTEIRO 11 33 APROVADO 

050 NAIR ESTEFANE WINGERT 18 54 APROVADO 

051 ANA CLEONICE MACHADO 15 45 APROVADO 

053 SOLANGE GOMES DE SOUZA AUSENTE 

055 SILVIA REGINA GRASSI AUSENTE 

056 ALESSANDRA GRASSI DA COSTA AUSENTE 

057 MARLENE ALVES AZEVEDO AUSENTE 

058 MARISLEI LOPES DA SILVA 19 57 APROVADO 

059 ANA PAULA PEREIRA 3 9 REPROVADO 

060 ANDRÉIA DOS SANTOS ASSMANN 15 45 APROVADO 

061 TACIANE WAGNER 15 45 APROVADO 

062 LOVANE KIESEL 12 36 APROVADO 

063 CLAIRENE DA CRUZ 18 54 APROVADO 

064 IEDA VITÓRIA VARGAS DOS SANTOS 17 51 APROVADO 

065 VERA LUCIA CORDOVA ESTEVES 17 51 APROVADO 

066 CLEUSA KRUMMENAUER FRITSCH 17 51 APROVADO 

067 GÉVITON NASCIMENTO CORTES 19 57 APROVADO 

068 TANISE DE SOUZA LOPES AUSENTE 

069 RENATO JACINTO AUSENTE 

070 LUANA MOSTARDEIRO LOPES 18 54 APROVADO 

071 CLAIR CEMIN 8 24 REPROVADO 

072 SERLEI DA SILVA 18 54 APROVADO 

073 ADRIANA SOLANGE MASCARELLO 5 15 REPROVADO 

074 REGINA FÁTIMA HENCKE 6 18 REPROVADO 

075 MARIA SUELI KAISER DA SILVA 11 33 APROVADO 

077 MARCELO PORT DIAS AUSENTE 

078 LEONICE MARIA GERLACH STURMER 19 57 APROVADO 

079 MARLENE PEREIRA SCHÜSSLER 14 42 APROVADO 

081 VÉRA LÚCIA CAMPELLO FRÓS FERREIRA 20 60 APROVADO 

082 CONCEIÇÃO MUNIZ E SILVA 20 60 APROVADO 

083 RAQUEL FABIANA DE SOUZA LOPES 16 48 APROVADO 

084 CARLA GISELE LINTENER AUSENTE 

085 VANESSA DA SILVA PADILHA 17 51 APROVADO 

086 GENI DOS SANTOS PEREIRA 13 39 APROVADO 

087 CLÁUDIA CRISTALDO LAMPERTI 9 27 REPROVADO 

088 NOEDI GONÇALVES 16 48 APROVADO 

089 LIGIA MIRACLEI CASAGRANDE ROZA 15 45 APROVADO 
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090 JENICE MARIA LAUERMANN 19 57 APROVADO 

091 MARLEI APARECIDA ROSA DE OLIVEIRA 16 48 APROVADO 

092 VERA MADALENA DO ESPÍRITO SANTO 15 45 APROVADO 

093 CÁTIA DE LIMA OLIVEIRA 17 51 APROVADO 

094 DEJANIRA DE FÁTIMA CIRINO                                                                                                                                                                                                                                                                                                    20 60 APROVADO 

095 DEISE SANTOS DA SILVA 14 42 APROVADO 

096 SCHEILA DOS SANTOS CARVALHAES AUSENTE 

097 CAMILA APARECIDA BRANCHIERI 19 57 APROVADO 

098 VANUSA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA 

PADILHA 

15 45 APROVADO 

099 MAIQUELI PRISCILA RODRIGUES 15 45 APROVADO 

100 DEISI LUCIMARA BOHRER 20 60 APROVADO 

101 VALDERESA MARTER DA SILVA 17 51 APROVADO 

102 GREICE QUELI DOS SANTOS 16 48  

103 MARIELI JANAINA WALLERIUS 17 51 APROVADO 

106 SABRINA ANGÉLICA DA SILVA SOARES 13 39 APROVADO 

107 ANA PAULA PERERA 17 51 APROVADO 

108 ELIZIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 16 48 APROVADO 

109 JEISIBEL CASSIANO DA SILVA 9 27 REPROVADO 

110 MAÍNA ROBERTA MÜLLER CUMERLATTO 20 60 APROVADO 
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ANEXO II – LISTA DE CANDIDATOS E LOCAIS DE PROVA 

CARGO: SERVENTE 

Nº 

INSCR. 
NOME DO CANDIDATO LOCAL DE PROVA 

010 JAQUELINE FRIDA SCHUNCK E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

011 ANA ALICE CORREIA ABADIE E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

013 ZORAIDE APARECIDA DOS SANTOS E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

033 TEREZINHA DE JESUS MOREIRA E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

062 LOVANE KIESEL E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

066 CLEUSA KRUMMENAUER FRITSCH E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

067 GÉVITON NASCIMENTO CORTES E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

070 LUANA MOSTARDEIRO LOPES E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

088 NOEDI GONÇALVES E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

090 JENICE MARIA LAUERMANN E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

091 MARLEI APARECIDA ROSA DE OLIVEIRA E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

092 VERA MADALENA DO ESPÍRITO SANTO E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

095 DEISE SANTOS DA SILVA E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

106 SABRINA ANGÉLICA DA SILVA SOARES E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

107 ANA PAULA PERERA E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

110 MAÍNA ROBERTA MÜLLER CUMERLATTO E.M.E.F. ÁGUAS BRANCAS 

 

016 JULIANA XAVIER DELAVI E.M.E.F. BALDUÍNO ROBINSON 

018 ANA PAULA GROSS DE SOUZA E.M.E.F. BALDUÍNO ROBINSON 

021 GISLEIDE DOS SANTOS VOLKWEIS E.M.E.F. BALDUÍNO ROBINSON 

026 CLAIR ANGÉLICA HENKE E.M.E.F. BALDUÍNO ROBINSON 

028 ANDRÉIA GOULART E.M.E.F. BALDUÍNO ROBINSON 

029 MARISA INÊS BIRK E.M.E.F. BALDUÍNO ROBINSON 

030 INÊS DE MIRANDA MÜHLEN E.M.E.F. BALDUÍNO ROBINSON 

034 SANDRA MARA DOS SANTOS E.M.E.F. BALDUÍNO ROBINSON 

038 ALINE FÁTIMA NOLASCO E.M.E.F. BALDUÍNO ROBINSON 

047 WILLIAM GABRIEL KONRAD E.M.E.F. BALDUÍNO ROBINSON 

058 MARISLEI LOPES DA SILVA E.M.E.F. BALDUÍNO ROBINSON 

064 IEDA VITÓRIA VARGAS DOS SANTOS E.M.E.F. BALDUÍNO ROBINSON 

089 LIGIA MIRACLEI CASAGRANDE ROZA E.M.E.F. BALDUÍNO ROBINSON 

093 CÁTIA DE LIMA OLIVEIRA E.M.E.F. BALDUÍNO ROBINSON 

108 ELIZIANE OLIVEIRA DOS SANTOS E.M.E.F. BALDUÍNO ROBINSON 

 

002 DAIANA DOS SANTOS DE SOUZA E.M.E.F. FREDERICO RITTER 

004 VERA LÚCIA DE LIMA E.M.E.F. FREDERICO RITTER 

005 ELORI LAZARETTI E.M.E.F. FREDERICO RITTER 

015 ROSANE MENDES E.M.E.F. FREDERICO RITTER 

032 AGNES EMANUELE SILVA DE MENEZES E.M.E.F. FREDERICO RITTER 
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037 GELIARDI DOS SANTOS E.M.E.F. FREDERICO RITTER 

046 ANA PAULA MADEIRA E.M.E.F. FREDERICO RITTER 

051 ANA CLEONICE MACHADO E.M.E.F. FREDERICO RITTER 

060 ANDRÉIA DOS SANTOS ASSMANN E.M.E.F. FREDERICO RITTER 

065 VERA LUCIA CORDOVA ESTEVES E.M.E.F. FREDERICO RITTER 

072 SERLEI DA SILVA E.M.E.F. FREDERICO RITTER 

078 LEONICE MARIA GERLACH STURMER E.M.E.F. FREDERICO RITTER 

079 MARLENE PEREIRA SCHÜSSLER E.M.E.F. FREDERICO RITTER 

083 RAQUEL FABIANA DE SOUZA LOPES E.M.E.F. FREDERICO RITTER 

086 GENI DOS SANTOS PEREIRA E.M.E.F. FREDERICO RITTER 

101 VALDERESA MARTER DA SILVA E.M.E.F. FREDERICO RITTER 

 

001 NEIR APARECIDA DE SOUZA E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

007 CRISTIANE SILVA DOS SANTOS E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

012 GRACIANE APARECIDA VON DENTZ E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

027 NOELI RODRIGUES VIEIRA E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

039 NAIARA CRISTINE SANTOS DO RAMO E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

043 ALINE ARIANE GRIEP E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

048 SIMONE FÁTIMA NOLASCO E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

049 SANDRA CRISTINA MONTEIRO E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

050 NAIR ESTEFANE WINGERT E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

061 TACIANE WAGNER E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

075 MARIA SUELI KAISER DA SILVA E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

082 CONCEIÇÃO MUNIZ E SILVA E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

085 VANESSA DA SILVA PADILHA E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

097 CAMILA APARECIDA BRANCHIERI E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

098 VANUSA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA 

PADILHA 

E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

099 MAIQUELI PRISCILA RODRIGUES E.M.E.F. MAL. CÂNDIDO RONDON 

 

003 ROSÂNGELA MARIA MACHADO GOMES 

GASSO 

E.M.E.F. RUI BARBOSA 

008 VANDERLEIA MACHADO DE FREITAS E.M.E.F. RUI BARBOSA 

014 ANA PAULA LANIUS E.M.E.F. RUI BARBOSA 

025 ALENIRA GOMES DE SOUZA E.M.E.F. RUI BARBOSA 

036 LORENI FILBER E.M.E.F. RUI BARBOSA 

041 JOSIANE SALDANHA OLIVEIRA E.M.E.F. RUI BARBOSA 

042 CHEILA MARQUES GONÇALVES E.M.E.F. RUI BARBOSA 

045 JEREMIAS DOS SANTOS SOARES E.M.E.F. RUI BARBOSA 

063 CLAIRENE DA CRUZ E.M.E.F. RUI BARBOSA 

081 VÉRA LÚCIA CAMPELLO FRÓS FERREIRA E.M.E.F. RUI BARBOSA 

094 DEJANIRA DE FÁTIMA CIRINO                                                                                                                                                                                                                                                                                                    E.M.E.F. RUI BARBOSA 

100 DEISI LUCIMARA BOHRER E.M.E.F. RUI BARBOSA 

102 GREICE QUELI DOS SANTOS E.M.E.F. RUI BARBOSA 
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103 MARIELI JANAINA WALLERIUS E.M.E.F. RUI BARBOSA 

 


